
    

SUPERINTENDENCIA 60019 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13,DJC.Q.09.003347 
SC.1J.DIC.Q.09.003347 

Dr. Xavier Lucero Y o, 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANÑIAS (E) 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a éste despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Segundo del Cantón OTAVALO el 10 de Julio de 2009, que contienen la 
constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE HUATAVIROS S.A.. 

Que Ja Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 1865 de 14 de Agosto de 
2009, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones ADM-08237 de 14 de julio de 
2008; y, SC-S-IAF-RRHH-Q-2009-060 de 20 de julio del 2009; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
HUATAVIROS $.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el' 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remitase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuniquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 14 de Agosto de 2009 

    
  

- Kavier Lucero V——— 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑNIAS (E) 

Exp. Reserva 7253679 ” 

e Nro. Trámite 1.2009.1432 
ii. MGA/ 

  

  

  

   



ral
es 
c
r
 

    

  

    

CONSTITUCIÓN DE LA CORADAÑNÍA DE TRANSDOR 

CONpLendo Jo 

Ars 
tz 

mn
 

a
 55 

Aa
lt

o 
" 

Hiwandose una copia de los cados documentos 

ro 

RESPONSABLE. 
10 ca 
E 185 os Hnñ AR LE A 

lA 

¿ ed E 

ER    hi y 0 E 

y uE 
dos Ea al 

ES AB EOS A 

ispuesto Ariciio 

  

dy 

de esia Resolución: 

en asia DÍCIRA, - ibarra. 

   


